

Wykaz zmian zaproponowanych przez Środowiskowy Dom Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Myśliborzu

Lp.	Kwestionowany zapis Projektu założeń strategicznych	Nr strony	Proponowana treść zapisu po zmianie					Uzasadnienie/wyjaśnienie
1.	Tabela 2 Macierz kierunków działania – Obszar strategiczny nr 2 wiersz: Rozbudowa, modernizacja i doposażenie jednostek opieki społecznej	str.19	Rozbudowa, modernizacja i doposażenie jednostek opieki społecznej	PO 2.1	– Powiat Myśliborski – Gminy powiatu myśliborski ego;	– GOPS; MOPS; – PCPR; – ŚDS	– RPO WZ 2014- 2020	Zadania w zakresie pomocy społecznej na terenie Powiatu Myśliborskiego realizowane są przez wymienione GOPS, MOPS, PCPR oraz inne jednostki pomocy społecznej. Za znaczną część działań kierowanych do osób z zaburzeniami psychicznymi, odpowiedzialne są środowiskowe domy samopomocy znajdujące się na terenie Powiatu. Z uwagi na wymagającą grupę odbiorców działań ŚDS, rozbudowa, modernizacja oraz doposażenie ŚDS ze środków RPO WZ podniosłyby jakość świadczonych usług.
2.	Tabela 2 Macierz kierunków działania – Obszar strategiczny nr 2 wiersz: Rozwój opieki zdrowotnej i społecznej osób przewlekle chorych i niesamodzielnych oraz osób starszych	str.20	Rozwój opieki zdrowotnej i społecznej osób przewlekle chorych i niesamodzielnych oraz osób starszych	PO 2.2	– Powiat Myśliborski – Gminy powiatu myśliborski ego;	– niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej; – samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej; – organizacje pożytku publicznego; – MOPS/ GOPS, PCPR i ŚDS ; – organizacje pożytku publicznego;	– RPO WZ 2014- 2020	Ponieważ osoby przewlekle chore i niesamodzielnych oraz osoby starsze często nie są w stanie pokonać trudnej sytuacji życiowej wykorzystując własne uprawnienia należy dążyć do umocnienia roli pomocniczej gmin i powiatów we wspieraniu inicjatyw z obszaru polityki społecznej. W oparciu o bazę istniejących służb pomocy społecznej, z uwzględnieniem środowiskowych domów samopomocy , winna powstać sieć oparcia społecznego poprzez inspirowanie partnerstw pomiędzy podmiotami, wykorzystanie potencjału dialogu społecznego, zwiększenie zaangażowania w realizację lokalnych strategii rozwiązywania problemów społecznych.
3.	Tabela 2 Macierz kierunków działania – Obszar strategiczny nr 2 wiersz: Rozwój profilaktyki w zakresie chorób cywilizacyjnych (choroby nowotworowe, choroby układu krążenia, układu kostno-stawowo-mięśniowego, układu oddechowego, cukrzyca, otyłość, choroby psychiczne);	str.17	Rozwój profilaktyki w zakresie chorób cywilizacyjnych (choroby nowotworowe, choroby układu krążenia, układu kostno-stawowo-mięśniowego, układu oddechowego, cukrzyca, otyłość, choroby psychiczne);	PO 2.2	– Powiat Myśliborski – Gminy powiatu myśliborski ego;	– niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej; – samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej; – środowiskowe domy samopomocy – organizacje pożytku publicznego;	– RPO WZ 2014- 2020	W dniu 28 grudnia 2010r. Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz.U. z 2011r. Nr 24, poz. 128). Wydanie przedmiotowego rozporządzenia umożliwia wdrożenie założeń Programu, określonych w Ustawie z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2011r., Nr 231, poz. 1375 z późn. zm.). Jednym z głównych celów Programu jest promocja zdrowia psychicznego i zapobieganie zaburzeniom psychicznym. Podmiotami realizującymi Program są m.in. samorządy powiatów i gmin. Z uwagi na charakter działalności środowiskowych domów samopomocy winne być wskazane w podmiotach wspierających działanie.

4.	Tabela 2 Macierz kierunków działania – Obszar strategiczny nr 2 wiersz: Wsparcie działań innych organizacji zajmujących się promocją zdrowia i profilaktyką patologii społecznych	str.20	Wsparcie działań innych organizacji zajmujących się promocją zdrowia i profilaktyką patologii społecznych	PO – Powiat Myśluborski; – Gminy powiatu myśliborskiego;	– MOPS/ GOPS, PCPR – RPO WZ 2014-2020	Wskazując na rosnącą rangę zdrowia psychicznego społeczeństwa wśród priorytetów polityki zdrowotnej państwa, większą uwagę mieszkańców Powiatu należy skierować w stronę występowania zagrożeń dla zdrowia psychicznego. W tym celu konieczne będzie systematyczna realizacja lokalnych programów ochrony zdrowia psychicznego, w których realizacje winne być włączone środowiskowe domy samopomocy.
5.	Tabela 2 Macierz kierunków działania – Obszar strategiczny nr 2 wiersz: Rozwój zasobów kadrowych dla potrzeb jednostek ochrony zdrowia i opieki społecznej.	str. 21	Rozwój zasobów kadrowych dla potrzeb jednostek ochrony zdrowia i opieki społecznej.	PO – Powiat Myśluborski; – Gminy powiatu myśliborskiego;	– niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej; – samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej; – MOPS/ GOPS, PCPR, ŚDS	Wśród kadr pomocy/opieki społecznej liczną grupę stanowią osoby zajmujące się wspieraniem osób z zaburzeniami psychicznymi. Zasadne jest rozszerzenie wymienionego katalogu jednostek pomocy społecznej o ŚDS.
6.	Tabela 12 Wskaźniki – Obszar strategiczny nr 2 PRPM 2015-2020 oraz n+2	str. 49	dodać: Wskaźnik: Liczba pracowników jednostek pomocy społecznej objętych szkoleniami.			Wpisanie wskaźnika jest konsekwencją zawarcia w: Tabela 2 Macierz kierunków działania – Obszar strategiczny nr 2, wiersza: Rozwój zasobów kadrowych dla potrzeb jednostek ochrony zdrowia i opieki społecznej
7.	Tabela 15 Źródła finansowania pól operacyjnych 2.1. Poprawa dostępności i jakości zasobów ochrony zdrowia i opieki społecznej	str.53	– Programy profilaktyki i promocji zdrowia Ministerstwa Zdrowia; – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; – Programy rozwojowe Ministerstwa Informatyzacji i Cyfryzacji; dodać: – Programy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej			Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej współfinansuje programy, m.in. związane z organizowaniem i funkcjonowaniem różnych ofert oparcia w ramach pomocy społecznej
8.	5.4.2. Infrastruktura opieki społecznej 2. Jednostki organizacyjne samorządu gminnego:	str. 114	dodać: Środowiskowy Dom Samopomocy w Myśliborzu			Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Myśliborzu w Myśliborzu działa w oparciu o Uchwałę Nr XXVI/232/2004 Rady Miejskiej w Myśliborzu z dnia 28 czerwca 2004r. w sprawie utworzenia i nadania statutu Środowiskowego Domu Samopomocy dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Myśliborzu. Dom jest samodzielną jednostką organizacyjną Gminy Myślibórz, która realizuje zadania zlecone przez administrację rządową w ramach pomocy społecznej. ŚDS od ponad 10 lat obejmuje oparciem osoby z zaburzeniami psychicznymi, podejmuje działania mające na celu zwiększenie integracji społecznej oraz ograniczające wykluczenie osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin. ŚDS jest placówką, która zaznaczyła swą obecność w działaniach z zakresu pomocy społecznej gmin Powiatu Myśluborskiego. Dzięki zastosowaniu zróżnicowanej oferty rodzajów aktywności indywidualnej i zespołowej, nadal będzie zmierzał do rozbudowania opieki środowiskowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Podobnie jak w latach ubiegłych będzie podejmował działania mające na celu wspieranie grup

				samopomocy i podejmowanie inicjatyw w zakresie przeciwdziałania marginalizacji osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin przez co zdaniem uczestników i pracowników ŚDS, zasługuje na równi z już wymienionymi jednostkami, na wyszczególnienie w Programie Rozwoju Powiatu Myśliborskiego na lata 2015 – 2020.
--	--	--	--	---